
Fffitu
%ffi

$ t**,t,o

$ nnmnruo

Ft seroruAlr

GRANDE OSPEDALE

M ETROPOLITANO

"Bianchi Melacrino Morelli"

ip
REGIONE CALABRIASipnrtin-,,*n f * Iil ù*is Ser,Jir,Ssrlù f*

s Prl,ttsÀ* ioe,tpri:

U.O.C. Prcvveditorato- Economato e Gestione Logistica
Auu. Angelo Rabotti

Prot. n. ,l682
a",ZlL-NLlalT

Oggetto: Procedura negoziata per la fomitura, per anni uno, di reagenti per I'UOS Centro Emofiha

Spett.le Ditta

Codesta Ditta ove intende concorrere alla procedura negoziata per la fornitura in oggetto, dovrà far
pervenire relativa offerta entro le 12.00 del giorno 07.0t.2017 pr.rro I'UOC Affari ó-.n.r"li Legali e
Assicurativi di questo ospedale , sito in Via Provinciale Spirito sanro no 24- pal. Gangeri - {r)tz+
Reggio Calabria, contenuta in plico petfettamente sigillato e controfirmaro sui lembi di chiusura del
Iegale rappresentantc della ditta, con i documenri e le ÀodaLità di seguito elencati:
La fornitura è costituita da reagenti necessari per i controlli perioclici e la gestione delle emergenze nei
paztenú con i nuovi farrraci anticoagulanti:

L'a ditta aggiudicataria dovrà prorruedere all'installazione delle metodiche sugli strumenti ACLTOP 500
( ITERFEN) in uso presso il laboratorio dela uoS centro Emofi]ra.

Il plico deve pen-enire, ad esclusirro rischio del rnittente ecl a pena d'esclusione, entro il termine
perentorlo dr cui sopra, con raccomandataA.R. a mezzo senizio postale cli stato o con società privata
autortzzata, a scelta della ditta concotrente.

Non verranno accettati reclami nel caso in cui il plico non pervenisse in tempo utile.

All'esterno del plico dovrà apporsi , in lingua itahana, oltre indicazione del mittente e del destrn atano,
anche la seguente dicitura: NON APRIRE Contiene offerta per la Procedura negoziata per la
fornitura per anni uno, di reagenti per I'UOS Centro Emofilia. - Cod. MB/ EMOTZO9.
Il phco dovrà contenere tre buste:

1) busta n.1 controfìrmata sui lembi di chiusura e sigiLlata in modo cla garantire I'integrità della
stessa, contenente Ia documentazione amministraúva;

2) busta n.2 controfirnrata sui lembi di chrusura e sigrllata in modo cla garantìr-e I'integrità
della stessa, contenente la documentazione tecnica;

3) busta n,3 controfrmata sui lembi cli chiusura e sigrllara in modo da garanur-e I'integrità
della stessa, contenente I'offerta econornica;

via Provinciole Spirito Sonto n. 24 - Cop, 89128 cíttò: Reggio colobrio I tet. +3g 0965 397524 | fox +39 0g6s 397517
emoil: monico.bronzi@ospedqlerc.it - pec: protocollo@pec.ospedolerc.it - p.lvo ICF: 013671g0g06

Quantità Descrizione

Tempo di trombina drluito

Plasmr controllo alto per Dabigatran

l)l"trnt."-l"11" lr"-- per D"bb^"*

1600 test

1600 test

1600 test

1600 test

Importo a base d'asta - € 76.394.00 oltre oneri IVA
Saranno escluse le offerte superioti alla base d'asta



dk
GKtr l:,

GRANDE OSPEDALE

M ETROPOLITANO
"Bianchi Melacrino Morelli"

l:;rndtn*nt* l'i,rteils deiís 5r:1d.,fe

s Foi,g;L-F; Son,lsri

REGIONE CALABRIA

La busta n. 1 dovrà recare la seguente dicitura " DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA"
la ditta dovrà produrre nella busta n. l la seguente documentazione..

1) Copia della presente lettera di invito sottoscritta per 
^ccett^zrone, 

in ogni pagina , dal útolare ef o
dal legale rappresentante della drtta;

2) Autodicliaraztone relativa all'iscrizione alla C.C.I.I.A. per il settore ogÉjerto di appalto;
3) Autocertificazione ai sensi del D.P.lì. n" 445/2000 atrestanre I'assenza clella cause di esclusione

di cui all"art. B0 dei D.Lgs n. 50 del 18/04/2016.
4) Drchiarazione sostitutiva di certificazione - autocerriFrcazione- ai sensi dell'arr.46 del D.p.R.

N.445/2000 con alJ,egata fotocopia del documento di idenrità del sortoscrlttore, attestanre:
a. di non ttovatsi nelle condizioni di incapacità a contrattare con la pubbhca amm-rnistra zione;
b. di impegnarsi a mantenere r.alida c vincolante I'offerta per un periodo non inferio re a 1tJ0 gg.

consecutirri a decorrete dalla scadenza del terminc stabihto per la proposta delle offerte;
c. autorizzaztone al trattamento dei dau personali, da parte dr q""st" Ospedale, ai sensi deLa

trgente normadva.
d. l-a dichiaraz'ione che, per eventuali controversie, la ditta accetta quale unico competente il Foro

di Reggio Calabria;
e. Dichiarazione con la quale la ditta si assume tuttr gli obblighi di tracciabilità dei flussi fnanziarj

di cui all'art. 3 della Legge no 163 del 13 agosto 2010 e s. m.i. ;f. Che i prodotu offerti sono conformr alle caratteristiche richieste dalla presente lettera di invito;
g. Che si impegna a non sollevare eccesioni qualora il quantitativo in gara non venisse acquistato e

ad rmpegnarsi ad er.adere ordinativi mrnimi;
h. di impegnarsi ad effettuare le consegne cntro il tcrmine cli giorni 10 clalla data di ricezione del

rclalivo ordinc . Qualora tale terminc non dovessc esscre ri.spettato, la ditta aggiudicataria sarà
tenuta al pagamento di una penale pari al 200/o della fornitura aggiudicata. Sarà tenuta , altresì, al
pagamento degli eventuali danni che I'Azienda avesse a subìre a causa della mancata consegna
nei termini di cui sopra;

i. di accettare i termini e modalità di pagamento previsri dalle vigenti direttive a norma di legge in
matena , entro (r0 gg.

5) Stralci<> del listino uffìciale;

La busta n. 2 dovrà fecare la seguente dicitura " DOCUMENTAZIONE TECNICA" La ditta
dovrà produrre nella busta n.2 la seguente documentazione:

L. Schede tecniche , depliant , Relazione tecnica in lingua italtana o corì traduzione al).egata ,relativa ai prodotti offerti , con la descrizione anal-itica delle caratteristiche tecniche dei
prodotti, con la precisazione della marca, del codice prodotto, del CND, del no di repetorio
ect, evidenziando in particolare le caratteristiche ritenute rilevanti ai Frni della valutazione
qualitativa, Per consentire alla Commrssione giudicatrice, di valutare i prodotti offerti e

_ attÍibure il punteggio relativo alla componente qualità.
La busta n.3 dovrà recare la seguente dicitura " bFFERTA ECONOMICA".L a ditta dovrà
produrre nella busta n.3 la seguente docurnentazione:

1,. L'oÎferta che dovrà essere sottoscritta dal titolare della clitta, o dal legale rappresentante o da
procuratore e corredata da copia del documento di riconoscimento , con l'indicazione del
costo comPlessivo della fornitura richiesta, il costo unitario dei diagnosuci e i costi relativr
alfa sicurezz'a da rischio specifico aziendals.. Nel caso di sottoscrizione dell'offerta da oarte
del procuratore, dovrà essere allegata la relativa procura.

vio Provinciale spirito sonto n. 24 - Cap. 89128 cittò: Reggio colobrio I tel. +3g og6s 3g7s24 | fox +39 0965 3gzs17
emoÌl: monica.bronzi@ospedolerc.it - pec: protocollo@pec.ospedolerc.it - p.tvalCF: 013621g0g06

S rnvrrro

$ arum*nro

ffi rerong,slr

+#+



GRANDE OSPEDALE

M ETROPOLITANO
"Bianchi Melacrino Morellí,,

Gisartrxter: f e I* t-fit, iJejls -S.slu ls
f, Fc'i;firire g0n;forii

a) ELEMENTO QUALITA:
Il punteggio fino ad un massimo di 60/100, previsto perl'elemento quahtà, sarà attribuiro come segue:

Voce Parametro

Stabrirtà del reattrvo
%
I)n""ìl-ilirì l: .-!ili--

Punteggio

1

Max20 punti

L̂ cagenu su strumento automadco oer
coagulazione

Qr^kllirì l^i ^

Max 20 punti

a
e cauDtatort anche dopo congelamento

MENTO P
Max 20 punti

b) ELE REZZO

Prezzo dell'offerta in esame

t 5 rnwzto
silw I

W& i s u*,ro*,o
Èffiw{
ffiW i $[ rcrorunLr

I

Ai sensi dell'art' 32 delD'lgs No 50/2016 ciascun concorrente non può pîesenrare più di una offerta.Saranno escluse le ditte che presenteranno una pluralità dr offerte o offerte alternatrve.La documentazione deve esserc tassativamcnte prodotta nell'ordine c con le modaLità richieste.I'a mancanza' I'incompletez'.za ed ogni altra uregolar-ità essenziale degli elemenfl e cìelle dichiaraziorusostitutive con esclusione di quelle olferenti al7'olferta tecnica 
"d 

e.onomrca comport erà l,appb,cazionedi una sanzione pecuniaria pari all'uno per mrlle del valore della gan. la rict i.rta da parte dellaStazione Appaltante 
{i.r11dTe, integrare o regolarìzzare le dichi arazloni,ai sensi dell,arr. 83 com'a 9del D.lgs n. 50 del 18.04.2016.

MODALITA' DI AGGIUDICAZIONE
L'aggiudicazione art'errà pcr lofto unic. A pcna di csclusione l,offcrta del lotto do'rà esserecompleta di tutti i prodotu richiesti.
L'aggiudicazione sarà effettuata con il c'terio dell,offerta (D.ió n.50 del 18/04/2016 ) tra coloro che offrono r;,::1îtamente 

più vantaggiosa (art.95
requisiti mrnjmi richiesti' pr.,'a.r,ao i'.o,'ria., azione, r.*"";f:[Lil:ffit1rr;];j.:"t'oondono at
t Ptezzo: Punteggio massimo 40/100
_. Qualità: Punteggio massimo 60/100
La graduatoria dell'offe rta, a favote dell'offerta economicamente prù vantaggiosa, sarà determinatadalla somma dei punteggr conseguiti da ciascuna Ditta per ognuno degli elemend dr valutazione sottocrtati, con le modalità di attribuzione dei punreggi di seguito ,iporror",

Punteggio massimo per ra migrrore offe*a economica (trezz<>): puNTI 40 / 100
Alla ditta che avrà formulato la migliore offerta econorrrica verranno attribuitr 40 punu,menffe areofferte formulate dalle arue ditte verranno attribuiti i punteggr applicando la proporztone inversa surabase della seguente formula:

frt,l}".:l;,,*::,::_1"I^0::::gl'o.p,:"r,.:,r,errà consid.,o,o ,t prezz,ocomplessivo offerto del lotto.
ll#:::;l;1""::il'',T:;#:*""*:"':::l:*,Í*Fil,:';íî"::Hi:':ffillilll"'l"J'l?;"
;Ti"ffl'^::,ti:t':#:i'":': î:i.l":::gsl :'r^ori 

;sr,;il";i #;ru#-ff;ì'".?,i':#:;
iJJ,:Ti.J::'':* ;T::l^|.:]:,::1 r.i.q1,".,tir" i,, immediato e trasparel',.'i""*Tlil" ffi:
il.'.:'i::::J,?lr" ,:"'Í:1'-?:::j:*"' 1"i1ai p;.;;;; ;;;;';";J1'Jfi:::: iliHi,j:J,Y;tutte le specifiche tecniche del presente capitolatol

l,,
;,J*r*

REGIONE CALABRIA

vio Provinciale spirito sonto n' 24 - Cop' 89128 cittò: Reggio Corobrio I tet. +39 0g6s 397524 | fax +39 0965 3g7s17emqil: monica.bronzi@ospedolerc.it - pec: protocollo@pec.ospedolerc.it _ p.tva ICF: 01367190g06



#&
*Kffi I:,

S rnwzrc

$,arumnruc

$[ eern*rnu

.' *"tr o

t-+
REGIONE CALABRIA

GRANDE OSPEDALE

M ETROPOLITANO
"Bianchi Melacrino Morelli,,

tr prrffnwnf* fi:rleils s,flls Srjufs
f Fúl;firhe jon;1a1fi-

Saranno escluse le ditte che offrono più alternative.

MODAIITA' DI SVOLGIMENTO DELLA PROCEDURA
Tutte le opetazioni di gara, saranno perfezionate in una unica seduta .In data 10'02'2017-alle ore 10100 pr.rro il Salone Gare dell'uoc pror,.veditorato- Econoffiato eGestione Logistrca-.It^ 

ft?"ticiale. -Sp*ito Santo P"l. C;;g.ri Reggi. calabria, in seduta pubblica, sipr<lcederà alla verifica della docum.nturione amrninistrauiu . tecnica .Successrvamente, rn sedutariservata ' alla presenza dell'esperto, si procederà all'esame della docum entazione tecnica di cui allabusta no 2' con conseguente attribuzione del punteggio r'"luai..o alla componente qualità dei prodottiofferti' ed al termine delle-predette op.ruzioni, ,.-lp'r" ,r.l .orro della medesjma seduta , al1aperturadelle buste contenenti le offerte ..ononri.he delle Di;. pr;;".ipanti.
Non saranno ammesse alla Úattattva le drtte che si siano rese coìpevoli di negligen za o malafed,e inprecedenti rapporti con questa Aziend,a.
Questo ospedale' pttt,'u della formale aggiudic azione, si riserva la facoltà di negoztare tJ, prezzoesclusivamente con Ia ditta che avrà formuúio l,offerta con tI ptezzo più basso.

soGGFllTI AMMESSI A NEGOZIARE L'OFFER'IA: I legah rappresenrantl o soggerti, uno perognr concorrente' muniti di specifìca delega loro conferita dai rria"ttr^t.gnl,npfr"r. ntaa.L,Azjenda srrrsera/a' altresì' la facoltà di non aggiudicare la presente procedura ir1.o'à- a senza che questadetermini alcun drdtto I preresa do pì'tt. della soci'età p^ì*.iinr.*.In caso di mancata e/i ntardat" 
"r..rrzion. dj. q";;;;visto l,ospedale avrà, altresì, facoltà drrisol'ere " ipso facto et iure " il contratto, mediante ,.-plr." dichiarizione stragrudiziale intimata amezzo raccomandata con arn,iso di ricevirnento.

Per quanto non previsto nella pfesente lettera d'inr.ito, si fa riferimento alla normadva nazionale eregronalc vigentc in materia.
Eventuali ulteriori informazioni potfanno essefe richieste all'u.o.c. Gestione -t orniture, Servizi eLogistica - Responsabile del pro."di-"r,to Sig.ra BronziTel. 0g65/3g7524-FAX 09651 3g7517.

DICHIARAZIONE DE,LLA DITTA OF F'ERENTtr,

Ai sensi e per gii effetti dell'art.
offerente, dichiara espressamente
dalla presente lettera-capitolato.

Data

1341 Cod' civ., il sortoscritto, Legare rappresentante deila l)ittadi aver preso visione e di accettare"int.gruim.nt" quanto staurrito

(Timbro e Firma della Ditta)

vio Provinciole spirito santo n' 24 --Cap. 89128 città: Reggio Corabrio I tet. +3g 0g6s 3g7s24 | fax +39 0g6s jg7sr7email: monico.bronzi@ospedolerc.it - pec: protocollo@pec.ospedalerc.it _ p.lvo 
ICF: 013671g0g06


